
I I /430 Brno,  Olomoucká  91,  havar i jn í  s tav 
Číslo smlouvy objednatele: 13/2025/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 135/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/430  BRNO ,  OLOMOUCKÁ 91,  HAVARIJNÍ STAV  

___________________________________________________________________________________________________ 
 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn  Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

 
a 
 
ZHOTOVI TEL  
BARABA Brno, s.r.o. 
sídlem Petlákova 552/25, 620 00 Brno   IČO 26241170 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského  soudu v Brně sp.zn.  oddíl C, vložka 39363  
zastoupena Josefem Graciasem, jednatelem společnosti 

 

I.  
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 10. 1. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- Při výkopových pracích na opravě kanalizační přípojky uliční vpusti byl zjištěn havarijní stav vlastní uliční vpusti 
včetně odtoku. Uliční vpusť bude vybudována nová včetně odtoku. 

 

                                                                                                II. 
 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 
 

 Předání a převzetí staveniště     do 5 dnů od účinnosti smlouvy 
Zahájení stavebních prací     do 5 dnů od předání staveniště  
Předání a převzetí díla      do 23. 4. 2025 
                                                               
Dřívější plnění je možné 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA CELKEM BEZ DPH 971 506,10 Kč 

 

  



II/430 Brno, Olomoucká 91, havarijní stav

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně, dne V Brně, dne

Josef Gracias Bc. Roman Hanák

jednatel společnosti ředitel

BARABA Brno, s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace kraje



 
II/430 Brno,  Olo moucká 91,  havarijní  stav  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

  

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 2. 2025

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26241170
BARABA Brno, s.r.o. DIČ: CZ26241170

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 12/02/25

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: BARABA Brno, s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

12/02/25

29 920,13

Sazba daně Základ daně Výše daně

 II/430 Brno, Olomoucká 91, havarijní stav - nová uliční vpusť

29 920,13 6 283,2321,00%
0,00 0,0012,00%

36 203,3629 920,1312/02/25 Olomoucká 91

29 920,13 36 203,36

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

 II/430 Brno, Olomoucká 91, havarijní stav - nová uliční vpusť

12. 2. 2025

 
 

CZK 36 203,36

Strana 1 z 1



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 12. 2. 2025

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26241170
DIČ: CZ26241170

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 29 920,13

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 29 920,13 21,00% 6 283,23

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 36 203,36

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 II/430 Brno, Olomoucká 91, havarijní stav - nová uliční vpusť

BARABA Brno, s.r.o.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo:  Datum: 12. 2. 2025

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: BARABA Brno, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 29 920,13
HSV - Práce a dodávky HSV 29 920,13
    1 - Zemní práce 8 680,00

    5 - Komunikace pozemní 2 200,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 200,00
      8 - Vedení trubní dálková a přípojná 18 030,00
    997 - Doprava suti a vybouraných hmot 2 093,31

    998 - Přesun hmot 3 116,82

 II/430 Brno, Olomoucká 91, havarijní stav - nová uliční vpusť

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo:  Datum: 12. 2. 2025

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: BARABA Brno, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 29 920,13

D HSV Práce a dodávky HSV 29 920,13
D 1 Zemní práce 8 680,00

1 K 113107431 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm při překopech strojně pl do 15 m2 m2 1,000 200,00 200,00

VV "SC pod asfaltem" 1 1,000

5 K 161111502 Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 hl výkopu do 10 m nošením m3 2,000 550,00 1 100,00

6 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 2,000 252,00 504,00

7 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 2,000 30,00 60,00

8 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3 m3 2,000 153,00 306,00

9 K 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 4,000 550,00 2 200,00

10 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 2,000 25,00 50,00

12 K 181912112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se 
zhutněním ručně m2 1,000 1 350,00 1 350,00

42 K 113107444 Odstranění podkladu živičných tl přes 150 do 200 mm 
při překopech strojně pl do 15 m2 m2 0,500 300,00 150,00

43 K 133251101 Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 m3 2,000 1 000,00 2 000,00

VV 1*1*2,5 2,500

44 K 139951121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z 
betonu prostého strojně m3 0,200 3 800,00 760,00

VV 1*1*0,2 0,200

D 5 Komunikace pozemní 2 200,00

13 K 566901161
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 
plochy do 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 
100 mm

m2 1,000 450,00 450,00

14 K 566901173
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 
plochy do 15 m2 směsí stmelenou cementem SC 
20/25 tl 200 mm

m2 1,000 650,00 650,00

15 K 572340111 Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 
m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 30 do 50 mm m2 1,000 550,00 550,00

16 K 577145112 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š 
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1,000 550,00 550,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 200,00
22 K R4 Napojení na stávající UV kus -1,000 1 850,00 -1 850,00

23 K 899133211 Výměna (výšková úprava) vtokové mříže uliční vpusti s 
použitím betonových vyrovnávacích prvků kus -1,000 2 500,00 -2 500,00

29 K 919121231 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 
mm hl 25 mm bez těsnicího profilu m 3,000 50,00 150,00

D 8 Vedení trubní dálková a přípojná 18 030,00
45 K 890411851 Bourání šachet z prefabrikovaných skruží strojně 

obestavěného prostoru do 1,5 m3 m3 0,800 2 100,00 1 680,00

46 K 899202211 Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti přes 
50 do 100 kg kus 1,000 250,00 250,00

47 K 895941342 Osazení vpusti uliční DN 500 z betonových dílců dno 
nízké s kalištěm kus 1,000 900,00 900,00

48 M 59224469 vpusť uliční DN 500 kaliště nízké 500/225x65mm kus 1,000 500,00 500,00

49 K 895941362 Osazení vpusti uliční DN 500 z betonových dílců skruž 
středová 590 mm kus 2,000 900,00 1 800,00

50 M 59224462 vpusť uliční DN 500 skruž průběžná vysoká betonová 
500/590x65mm kus 2,000 650,00 1 300,00

II/430 Brno, Olomoucká 91, 

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

51 K 895941366 Osazení vpusti uliční DN 500 z betonových dílců skruž 
průběžná s výtokem kus 1,000 900,00 900,00

52 M 59224463 vpusť uliční DN 500 skruž průběžná 500/590x65mm 
betonová s odtokem 150mm kus 1,000 900,00 900,00

53 K 895941351 Osazení vpusti uliční DN 500 z betonových dílců skruž 
horní pro čtvercovou vtokovou mříž kus 1,000 900,00 900,00

54 M 59224460 vpusť uliční DN 500 betonová 500x190x65mm 
čtvercový poklop kus 1,000 650,00 650,00

55 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení D400, E600 kus 1,000 900,00 900,00

56 M 55241040 mříž litinová 600/40T, 420x620 D400 kus 1,000 5 800,00 5 800,00

57 K 899623151 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým 
tř. C 16/20 v otevřeném výkopu m3 0,500 3 100,00 1 550,00

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot 2 093,31
31 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 2,495 55,00 137,23

32 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot t 27,445 14,00 384,23

VV 2,495*11 'Přepočtené koeficientem množství 27,445

33 K 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu t 2,495 80,00 199,60

34 K 997221862
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu z armovaného betonu pod kódem 
17 01 01

t 2,495 550,00 1 372,25

D 998 Přesun hmot 3 116,82
35 K 998275101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových 

otevřený výkop t 7,421 420,00 3 116,82

Strana 4 z 4



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Zemní práce 856 285,97 34 270,13 -4 350,00 886 206,10

856 285,97 34 270,13 -4 350,00 886 206,10

VCP MNP

Ostatní a vedlejší náklady 85 300,00 0,00 0,00 85 300,00

85 300,00 0,00 0,00 85 300,00

VCP MNP

941 585,97 34 270,13 -4 350,00 971 506,10

Nový  rozpočet
 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový  rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis

II/430 Brno, Olomoucká 91, havarijní stav

Finanční náklady projektu celkem

TDK

TDK

TDK

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Dodatek č. 1


